
 

MAIRIE DE VENON 
La Chappe - 38610 Venon - Tél. 04 76 89 44 11 - Fax 04 76 59 32 70 - mairie@venon.fr - www.venon.fr 

Le lundi de 09h00 à 12h00 et de 13h30 à 18h00 - Le mardi de 09h00 à 12h30 - Le vendredi de 09h00 à 14h00 
 

TARIFS 
S E R V I C E  P E R I S C O L A I R E  V E N O N  2 0 1 9 - 2 0 2 0  

 
Mairie de venon -  La Chappe - 38610 Venon 

  Tél.: 04 76 89 44 11 - Fax : 04 76 59 32 70 -  Mail : compta@venon.fr 

 
 

TARIFICATION  PERISCOLAIRE  2019/2020 
 

 
Accueil du matin : Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi, Vendredi de 7h30 à 8h30 
Tarif  minimum :…………………………...….QF < 1 000 : 1,00 € 
Tarif maximum :…………………………...….QF > 1 500 : 1,5 € 
Autres tranches de Quotient :..                     1 000 < QF ≤ 1 500 : QF x 0,001 € 
Pénalités d'inscription hors délai :                 1.00 € 

 
Accueil du mercredi midi : de 11h30 à 12h30 

Tarif minimum :…………………………...….QF ≤    350 : 1,20 € 
Tarif maximum :…………………… ………. QF > 1 500 : 2,25 €  
Autres tranches de Quotient :………………350 < QF ≤ 1 500  : QF × 0.0009 + 0,89 € 
Pénalités d'inscription hors délai :………… 1.00 € 
Pénalités de dépassement d'horaire :……   3.00 € 

 
Accueil du soir : Lundi, Mardi, Jeudi, Vendredi de 16h45 à 18h30 

Tarif minimum :…………………………...….QF ≤     350 : 2,90 € 
Tarif maximum :…………………………...…QF > 1 500 : 4.20 €  
Autres tranches de Quotient :………………350 < QF ≤ 1 500  : QF × 0.0011 + 2.52 € 
Pénalités d'inscription hors délai :………… 1.00 € 
Pénalités de dépassement d'horaire :……  3.00 € 

 
TAP : Lundi, Mardi, Jeudi, Vendredi de 15h30 à 16h45 

Gratuit avec obligation d'inscription 
Défaut d'inscription : 2 € 

 
Restauration scolaire : Lundi, Mardi, Jeudi, Vendredi de 11h45 à 13h30 

Tarif  minimum :…………………………...….QF ≤    350  : 3.78 € 
Tarif maximum :…………………………...….QF > 1 500  : 6.80 € 
Autres tranches de quotient :………………  350 < QF ≤ 15 : QF × 0.0026 + 2.87 € 
Repas sans inscription préalable :………… 15 € 
 
Pour les enfants relevant d’un Projet d’Accueil Individualisé (PAI), présentant des allergies alimentaires  
et apportant leur panier repas au restaurant scolaire, les frais de garde seront calculés sur la base de 60 %  
des tarifs applicables. 
 

 


